
1

M Ě S T O    I V A N Č I C E
V ý p i s

z přijatých usnesení 11. schůze rady města konané dne 06.05.2024
Ve zveřejněném výpisu jsou vypuštěny osobní údaje ve smyslu z. č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů.

1. Potvrzení pro ředitele základních a mateřských škol o splnění podmínek pro automatické
prodloužení funkčního období

Návrh usnesení:

RM bere na vědomí vydání potvrzení pro ředitele základních a mateřských škol o splnění
podmínek pro automatické prodloužení funkčního období.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/11/286

2. Prázdninový provoz Mateřské školy Chřestová, Ivančice

Návrh usnesení:
RM bere na vědomí prázdninový provoz Mateřské školy Chřestová Ivančice, Chřestová 1350/19,
664 91 Ivančice, který bude od 1. 7. 2024 do 19. 7. 2024. Zároveň bere rada města na vědomí
pravidla prázdninového provozu, jak jsou uvedena v informaci pro občany.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0 Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/11/287

3. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK na realizaci projektu „Aktivity pro rodiny a seniory
v Ivančicích“

Návrh usnesení:
RM schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, se sídlem Žerotínovo náměstí 3,
601 82 Brno, IČO 70888337, na realizaci projektu „Aktivity pro rodiny a seniory v Ivančicích“
z dotačního programu Jihomoravského kraje „Podpora rodinné a seniorské politiky na úrovni obcí
pro rok 2024“ ve výši 100 000,- Kč, v termínu čerpání do 31.12.2024 a termínu vyúčtování
do 31.01.2025, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace (příloha č. 1
materiálu).

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0 Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/11/288



2

4. Nejlépe opravená kulturní památka Jihomoravského kraje v roce 2023 - finanční dar

Návrh usnesení:
RM schvaluje předloženou darovací smlouvu č. JMK090245/24/OK (příloha č. 1 materiálu)
uzavíranou mezi Jihomoravským krajem, se sídlem Žerotínovo náměstí 3, 60182 Brno,
IČO 70888337, jako dárcem a městem Ivančice jako obdarovaným, jejímž předmětem je přijetí
finančního daru z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 20 000,- Kč jako ocenění dosaženého
2. místa v soutěži „Nejlépe opravená kulturní památka Jihomoravského kraje v roce 2023
– XVII. ročník“ v kategorii drobné stavby, jíž se město Ivančice účastnilo s celkovou obnovou
prvních tří kapliček Křížové cesty.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/11/289

5. Podlimitní veřejná zakázka "Restaurování nástěnných maleb a obrazu ve velkém sálu Besedního
domu, Tesařovo náměstí 199/1, Ivančice" - přidělení zakázky a schválení smlouvy o dílo

Návrh usnesení:
RM schvaluje na základě doporučení hodnotící komise zadání podlimitní veřejné zakázky
"Restaurování nástěnných maleb a obrazu ve velkém sálu Besedního domu, Tesařovo náměstí
199/1, Ivančice" firmě Jan Knorr, se sídlem Vrchlického 170/3, 692 01 Mikulov, IČO 15200264
s nabídkovou cenou 1 938 740,- Kč bez DPH a schvaluje smlouvu o dílo s touto firmou. Podána
byla 1 nabídka. Hrazeno bude z rozpočtu ORJ 555 a dotace Ministerstva kultury.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/11/290

6. Nájemní smlouva – o nájmu částí pozemků p. č. 60, p. č. 2747/2, p. č. 63, p. č. 2782/1, p. č. 54,
p. č. 58/2, p. č. 58/1 a p.  č. 59/1, vše v k. ú. Kounické Předměstí, za účelem umístění a provozu
atrakcí na Slavnostech chřestu a vína 2024

Návrh usnesení:
RM schvaluje pronájem částí pozemků p. č. 60, ostatní plocha, (ostatní komunikace), p. č. 2747/2,
ostatní plocha, (ostatní komunikace), p. č. 63, ostatní plocha, (neplodná půda), p. č. 2782/1, ostatní
plocha, (jiná plocha), p. č. 54, trvalý travní porost, p. č. 58/2, orná půda, p. č. 58/1, orná půda, p.  č. 59/1,
ostatní plocha, (neplodná půda), vyznačené v předloženém zákresu v katastrální a ortofomapě,
o výměře 2 500 m2, vše v k. ú. Kounické Předměstí, obec Ivančice, za účelem umístění a provozu
atrakcí v rámci Slavností chřestu a vína 2024, uzavíranou mezi městem Ivančice jako
pronajímatelem a Andrejem Vildomcem, IČO 66551421, se sídlem Kounická 54, Ivančice, jako
nájemcem, za nájemné ve výši 15 000,- Kč, za podmínek stanovených v předložené nájemní
smlouvě.



3

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/11/291

7. Výpověď nájemní smlouvy č. 1040000044 ze dne 15.10.2021

Návrh usnesení:
RM bere na vědomí výpověď nájemní smlouvy č. 1040000044 ze dne 15.10.2021 o nájmu
pozemku p. č st. 14/5, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 27 m2, včetně jeho součástí, kterou
je stavba garáže, budova bez č.p./č.ev., k. ú. Alexovice, obec Ivančice.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/11/292

8. Dohoda o ukončení nájemní smlouvy č. 120110383 ze dne 18.10.2011

Návrh usnesení:
RM schvaluje Dohodu o ukončení nájemní smlouvy č. 120110383 ze dne 18.10.2011, o pronájmu
části pozemku p. č. 2438/1, k. ú. Kounické Předměstí, obec Ivančice, mezi městem Ivančice,
se sídlem Palackého náměstí 196/6, Ivančice 664 91 (jako pronajímatelem) a J. Š., nar., bytem
664 91 Ivančice (jako nájemcem), a to ke dni 30.09.2024.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/11/293

9. Smlouva o výpůjčce pozemků, či jejich částí v k. ú. Ivančice – Slavnosti chřestu a vína 2024

Návrh usnesení:
RM schvaluje smlouvu o výpůjčce pozemků, či jejich části, a to p. č. 3163/10, ostatní plocha,
(ostatní komunikace), p. č. 3163/9, ostatní plocha, (silnice), p. č. 3163/1, ostatní plocha, (ostatní
komunikace),  p. č. st. 31/1, zastavěná plocha a nádvoří, p. č. 3377, ostatní plocha, (jiná plocha)
a pozemku p. č. 3166/2, ostatní plocha, (ostatní komunikace), zapsané na LV 10001 pro obec Ivančice,
k. ú. Ivančice, které jsou plochou veřejného prostranství, uvedené v zákresu ve snímku katastrální
a ortofotomapy, který tvoří přílohu č. 1 ke smlouvě o výpůjčce, za účelem konání Slavností chřestu
a vína 2024 uzavíranou mezi městem Ivančice (jako „půjčitelem") a Kulturním informačním
střediskem, p. o., IČO 65268768, se sídlem: Palackého náměstí 1013/12, 664 91 Ivančice (jako
„vypůjčitelem").

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/11/294



4

10. Výpůjčka vozidla – KIC

I. Návrh usnesení:
RM bere na vědomí výpůjčku služebního vozidla Škoda Octavia 1BN0479 na vernisáž výstavy
Muchovy stezky v Moravské Krumlově dne 10. 5. 2024.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/11/295

II. Návrh usnesení:
RM schvaluje přepravu osob zapojených do vernisáže výstavy Muchovy stezky služebním
vozidlem Škoda Octavia 1BN0479.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/11/296

11. Prodloužení lhůty k odstranění nadzemního bazénu, zpevněných ploch a skladu pro umístění nářadí
– na části pozemku p. č. 641/74 v k. ú. Budkovice

Návrh usnesení:
RM schvaluje prodloužení lhůty paní Z. T., nar., bytem, 637 00 Brno, k odstranění nadzemního
bazénu, zpevněných ploch a skladu pro umístění nářadí, které se nachází na části pozemku
p. č. 641/74, ostatní plocha, (jiná plocha), v k. ú. Budkovice, obec Ivančice, a to ve lhůtě
do 30.06.2024 z důvodu zdravotní indispozice, s tím že předmětná část pozemku bude uvedena
do původního stavu na náklady výše jmenované.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/11/297

12. Zápis Komise pro životní prostředí

Návrh usnesení:
RM bere na vědomí zápis Komise pro životní prostředí ze dne 9. 4. 2024. O rozhodnutí rady bude
komise informovaná.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/11/298



5

13. Účast v opakované dražbě Finančního úřadu

Návrh usnesení:
RM schvaluje účast města Ivančice v dražbě nařízené dražební vyhláškou č.j. 2127844/24/3001-
80542-712091 a úhradu dražební jistoty ve výši 48 000,- Kč. Rada města se sejde dne 6. 6. 2024
v 9:00 hodin na mimořádném zasedání, kde rozhodne o výši nejvyššího dražebního podání
a o případném vydražení pozemků p. č. 590/104, výměra 1887 m2, orná půda, zemědělský půdní
fond, p. č. 590/121, výměra 212 m2, orná půda, zemědělský půdní fond, p. č. 590/170, výměra
1035 m2, orná půda, zemědělský půdní fond, vše zapsáno v katastru nemovitostí vedeném
Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov, pro obec
Ivančice, k. ú. Ivančice, na LV č. 4524.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/11/299

14. Záměr pronájmu části pozemku p. č. 189/1 v k. ú. Kounické Předměstí

Návrh usnesení:
RM schvaluje záměr pronájmu části pozemku p. č. 189/1, zahrada, vyznačené v předloženém
zákresu v katastrální a ortofotomapě, o přibližné výměře 240 m2, v k. ú. Kounické Předměstí, obec
Ivančice, za účelem pořádání lekcí jógy.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/11/300

15. Pověření paní Evy Ošmerové, DiS. k podání žádosti o dotaci a ke koordinaci projektu

Návrh usnesení:
RM pověřuje paní Evu Ošmerovou, DiS. k podání žádosti o neinvestiční dotaci MPSV do soutěže
Obec přátelská rodině a seniorům v roce 2024. Uzávěrka podání je 10. května 2024. Dále RM
pověřuje paní Evu Ošmerovou, DiS. koordinací projektu.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/11/301

16. Nadlimitní veřejná zakázka "Vestavba odborné učebny v podkroví a vybudování a rekonstrukce
odborných učeben v ZŠ TGM Ivančice" - přidělení zakázky a schválení smlouvy o dílo

Návrh usnesení:
RM schvaluje na základě doporučení hodnotící komise zadání nadlimitní veřejné zakázky
"Vestavba odborné učebny v podkroví a vybudování a rekonstrukce odborných učeben
v ZŠ TGM Ivančice" firmě S-A-S STAVBY spol. s r.o., se sídlem Gagarinova 2770/54, 669 02



6

Znojmo, IČO 46980318 s nabídkovou cenou 10 199 030,42 Kč bez DPH a schvaluje smlouvu
o dílo s touto firmou. Podány byly 4 nabídky. Hrazeno bude z ORJ 555 a dotace IROP.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/11/302

17. Podlimitní veřejná zakázka "Přístavba modulární MŠ ul. Na Úvoze, Ivančice" - přidělení zakázky
a schválení smlouvy o dílo

Návrh usnesení:
RM schvaluje na základě doporučení hodnotící komise zadání podlimitní veřejné zakázky
"Přístavba modulární MŠ ul. Na Úvoze, Ivančice" firmě WAREX spol. s r. o., se sídlem
Na Radosti 184/59, 155 21 Praha 5 - Zličín, IČO 18628419 s nabídkovou cenou 15 756 071,- Kč
bez DPH a schvaluje smlouvu o dílo s touto firmou. Podány byly 3 nabídky. Hrazeno bude
z ORJ 555 a dotace IROP.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/11/303

18. Souhlas s podáním žádosti o odnětí půdy ze ZPF

Návrh usnesení:
RM souhlasí s podáním žádosti o odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu u pozemků
p. č. 900/61, 900/62, 900/63, 900/64, 900/65, 900/67, 900/73, 900/74, 900/82, 915/1 a 915/8,
vše orná půda v k. ú. Ivančice, obec Ivančice, které jsou ve vlastnictví města Ivančice společností
Ivančice – Horní Pancíře s.r.o., se sídlem Okružní 394, 672 01 Moravský Krumlov, IČO 06787941
v souvislosti s plánovanou výstavbou bytových a rodinných domů.

Hlasování:
Pro: 5         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 0

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/11/304


